2

Публикуется на официальном сайте Минэнерго России в сети Интернет без приложения в разделе https://minenergo.gov.ru/node/22541
и рассылается по прилагаемому
списку рассылки
УВЕДОМЛЕНИЕ

о принятии к рассмотрению проекта инвестиционной программы
от 11.04.2022 № 07-1643
В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 977 (далее – Правила), Минэнерго России осуществляет утверждение инвестиционных программ субъектов электроэнергетики.

По итогам рассмотрения представленного АО «ТГЭС» заявления (письмо от 04.04.2022 № 10-20/2401) о предоставлении Минэнерго России государственной услуги по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики Минэнерго России в соответствии с пунктом 17 Правил уведомляет о принятии к рассмотрению проекта инвестиционной программы АО «ТГЭС» на 2023 – 2027 гг. (далее – проект ИПР).

Указанный проект ИПР, а также сводка предложений, поступивших по результатам общественного обсуждения проекта ИПР, размещены на официальном сайте Минэнерго России в сети Интернет по адресу:

1. https://minenergo.gov.ru/system/download/22541/179389

2. https://minenergo.gov.ru/system/download/22541/179390

3. https://minenergo.gov.ru/system/download/22541/179391
Сведения о заявителе:
Полное наименование: Акционерное общество «Тульские городские электрические сети»;
ОГРН: 1097154002648;
ИНН: 7105505971.
В соответствии с пунктами 18 и 18¹ Правил Минэнерго России направляет данное уведомление, а также сведения, содержащиеся в заявлении, и прилагаемые к заявлению материалы для рассмотрения.

Прошу рассмотреть материалы АО «ТГЭС» в пределах полномочий, установленных пунктом 20 Правил, и представить результаты рассмотрения в течение 15 дней.
Отмечаем, что результаты рассмотрения материалов должны быть представлены в Минэнерго России в виде документов, подписанных усиленными квалифицированными электронными подписями уполномоченных лиц и содержать предусмотренную Правилами информацию.
Приложение: заявление АО «ТГЭС» с приложениями в виде электронных документов (не публикуется и не направляется первому адресату).

Заместитель Министра

энергетики

Российской Федерации                                                                          П.Н. Сниккарс
Департамент развития электроэнергетики

Зайцева Татьяна Олеговна
8 (495) 631-91-58

Список рассылки к уведомлению
Минэнерго России от 11.04.2022 № 07-1643
1. АО «Тульские городские электрические сети» info@tulges.ru; Kozlov.VV@tl.mrsk-cp.ru;
2. Минфин России Iana.Monich@minfin.gov.ru;
3. Минстрой России Yuriy.Borisov@minstroyrf.gov.ru; Svetlana.Pavlova@minstroyrf.gov.ru;
4. Минпромторг России info_admin@minprom.gov.ru;
5. ФАС России delo@fas.gov.ru; vasilyev@fas.gov.ru; sdudkin@fas.gov.ru; bedrin@fas.gov.ru; nochevka@fas.gov.ru; golovin@fas.gov.ru; palyanovmn@fas.gov.ru; bagdanceva@fas.gov.ru; dashanov@fas.gov.ru; trofimovaas@fas.gov.ru; tanashuk@fas.gov.ru; trakhanov@fas.gov.ru;

6. Минэкономразвития России KungurtsevEI@economy.gov.ru;

7. Ассоциация «НП Совет рынка» ipr-npsr@np-sr.ru; sviridov@np-sr.ru; sev@np-sr.ru;
8. Экспертный совет при Правительстве Российской Федерации info@open.gov.ru; v_kiselev@np-ace.ru; achelyshev@ac-forum.ru;
9. Совет потребителей, образованный при Правительственной комиссии по вопросам развития электроэнергетики info@np-ace.ru;

10. Правительство Тульской области gkh@tularegion.ru; Aleksey.Petruhin@tularegion.ru; Viktoriya.Klimova@tularegion.ru;
Подписано усиленной квалифицированной

электронной подписью:

Владелец сертификата: Сниккарс Павел Николаевич

Квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи

№ 01 d7 e7 7f 3a 85 82 50 00 00 00 08 38 1d 00 02

Начало действия: 02.12.2021 16:19:00

Окончание действия: 02.12.2022 16:19:00